Præterea casus, in quibus iuriū iurandum non defertur in supplementum probationis, refert Petrus à Dueras in regul. 30. in 3. ampliatione. Id autem, vt inquit Alexand. de Neuo in consil. 29. numero 6. in eodem volum. inquit glos. in d. capit. mulieri, extra de iure iur. tenere quod in causa matrimoniali in defectum probationis iuriū iurandum deferendum non sit, prout etiam dixit Bald. in d. l. in bone fidei. C. de iure iur. Butrius tamen in d. capit. mulieri, inquit arbitrio iudicis relinquendum esse prout dixit etiam Abb. ibidem & id late declarat, & idem voluit Angel. de Castren. in consil. 34. num. 5. in eod. volum. consil. matrim. diuersi. Item hanc contrariam opinio-

nem, quod iuramentum suppletium non defertur in causa matrimonii, tenuit etiam Alex. de Neuo in consil. 35. num. 31. in eod. 1. volum. consil. matrimon. diuerso. & Jacob. Leonissa in consil. 47. num. 10. in eodem vol. vbi inquit tale iuramentum deferendum non esse. & inquit esse communem opinionem Dd. in d. c. mulieri, licet Hostiens. ibid. contrarium teneat: Attamen in hoc cum aliis conuenit, quod pendeat ab arbitrio iudicis, qui inspicere debeat qualitates, & conditiones personarum, & alias qualitates, prout etiam in aliis causis fieri consuevit, ut habetur in in cap. fin. extra de iure iur. & notat gl. in l. in bona fidei. C. de iure iur. Præterea hanc conclusionem sequitur etiam Grauatus, & inquit tunc procedere & locum habere, vbiunque plusquam semiplene in causa matrimoniali probatum est: Quandoquidem si semiplene tantum probatum sit, iudicis arbitrium nunquam locum habere posset, cum communis conclusio, (de qua supra,) aduersetur: nā iuramentum suppletorium tunc tantummodo locum habet, cum plusquam semiplene probatum est. Nec aliter intelligunt Hostien. & Archid. in locis supra deductis, & præsertim Abbas in d. c. mulieri, num. 6. versic. Quid enim, si actor. afferunt enim exempla semiplenam probationem excedentia, vt enim ipse arbitratur, communis sententia intelligenda est, vt vbiunque plusquam semiplene probatum est, iuramentum suppletorium deferri potest: & id tunc verū est, & procedit, nisi iudicis aliter videatur. Ipse enim arbitrio suo rem speculator, vt voluerūt Hostien. & Archid. & Abbas declarat rationem. Finge itaque iuuenem quempiam, licet claræ sit familiæ, pauperem tamen, lusorem, inconstantem, ac vitiis plurimis deditum, puellam quampiam in matrimonium petere, & que natalibus parem seu maiorem & honestam ac diuitem, & quod iuuenis eam petens plusquam semiplene intentionem suā probauerit, & ideo iuriū iurandum ad supplendam probationem sibi deferri petat, vtique bonus ac peritus iudex omnibus diligenter perspectis iuramentum non deferet. Vnde subdit, quod licet certum sit iuriū iurandum suppletorium semiplene probanti deferendum non esse, vt est communis conclusio: attamen si ille iuuenis plusquam semiplene matrimon. vel quid aliud probauerit, adhuc tamē ei iuramentum suppletorium deferendum nō esse, vt ibidem late habetur, num. 20. vbi etiam tenet in terminis nostris huiusmodi iuriū iurandum suppletorium deferendum non esse in causa matrimoniali, & videoas ibidem, num. 24. cum sequentib. & id maxime in causa matrimonii clandestini verum est: & videoas ibidem usque in finem, & limita, vt ibidem latius habetur. & hanc declarationem tenuit Nicol. Anton. Crauet. in eodem consil. 82. num. 15. vbi tenendo prædictam conclusionem intelligit, vt tunc iuriū iurandum suppletorium deferatur, vbiunque plusquam semiplene alter ex coniugibus probat, vtputa uno probatae opinionis teste, & altero nō & que idoneo, vel testibus de auditu aliae præsumptione, ita vt plusquam semiplene probatum sit: Nam tunc omnes Doctores in hanc sententiam conueniunt, vt in eo casu in causa matrimoniali iuramento suppletio locus non sit. vt dixit glos. fin. in c. vidua, extra de reg. & Abb. in d. c. mulieri, num. 6. versic. quid enim si actor. & Paul. Castren. & Alex. in d. l. 3. in princ. vterque colum. fin. ff. de iure iur. & ibidem Ias. num. 26. & Bal.